АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ГОРНО-АЛТАЙСКА

ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JӦП

от « 9 » февраля 20 24 года № 15

г.Горно-Алтайск

О внесении изменений в приложение № 1 к Схеме размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся в собственности субъектов Российской Федерации или

муниципальной собственности на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

В соответствии с Федеральным законом от 13 марта 2006 года

№ 38-ФЗ «О рекламе», статьей 47 Устава муниципального образования

«Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского

городского Совета депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,

Администрация города Горно-Алтайска постановляет:

1. Внести в приложение № 1 к Схеме размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности,

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся

в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной

собственности на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», утвержденной постановлением Администрации города Горно-

Алтайска от 30 декабря 2020 года № 145, следующие изменения:

а) таблицу позиции «СОДЕРЖАНИЕ» дополнить строками 48.10 –

48.23 следующего содержания:

«

48.10 62-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 85/1 Щит 6 х 3

48.11  63-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 85/1 Щит 6 х 3

     2

48.12  64-24-Щ  ул. Ленина, д. 19  Щит 6 х 3

48.13 65-24-Щ  ул. Ленина, д. 13 Щит 6 х 3

48.14  66-24-Щ  ул. Ленина, д. 13 Щит 6 х 3

48.15  67-24-Щ  пер. Бийский, д. 19  Щит 6 х 3

48.16  68-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 191 Щит 6 х 3

48.17  69-24-Щ  ул. Бийская, д. 21  Щит 6 х 3

48.18  70-24-Щ  ул. Бийская, д. 21 Щит 6 х 3

48.19 71-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 92 Щит 6 х 3

48.20 72-24-Щ  ул. Эркемена Палкина, д. 5 Щит 6 х 3

48.21 73-24-Щ  ул. Проточная, д. 10/1 Щит 6 х 3

48.22 74-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 117 Щит 6 х 3

48.23 75-24-Щ  пр. Коммунистический, д. 60, к.2 Щит 6 х 3

»;

б) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 62-24-Щ согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению;

в) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 63-24-Щ согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению;

г) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 64-24-Щ согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению;

д) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 65-24-Щ согласно приложению № 4 к настоящему Постановлению;

е) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 66-24-Щ согласно приложению № 5 к настоящему Постановлению;

ж) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 67-24-Щ согласно приложению № 6 к настоящему Постановлению;

з) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 68-24-Щ согласно приложению № 7 к настоящему Постановлению;

и) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 69-24-Щ согласно приложению № 8 к настоящему Постановлению;

к) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 70-24-Щ согласно приложению № 9 к настоящему Постановлению;

л) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 71-24-Щ согласно приложению № 10 к настоящему Постановлению;

м) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 72-24-Щ согласно приложению № 11 к настоящему Постановлению;

н) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 73-24-Щ согласно приложению № 12 к настоящему Постановлению;

о) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 74-24-Щ согласно приложению № 13 к настоящему Постановлению;

п) дополнить картой-схемой размещения рекламной конструкции

№ 75-24-Щ согласно приложению № 14 к настоящему Постановлению.

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его

     3

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска».

3. Настоящее Постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования.

Мэр города Горно-Алтайска                                                     О.А. Сафронова

Е.В. Кравченко

В.П. Дробот

Бекешев А.Т., 2-27-06

     4

     5

     6

     7

     8

     9

     10

     11

     12

     13

     14

     15

     16

     17

     18

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту Постановления Администрации

города Горно-Алтайска

«О внесении изменений в приложение № 1 к Схеме размещения

рекламных конструкций на земельных участках независимо от форм

собственности, а также  на зданиях или ином недвижимом имуществе,

находящихся  в собственности субъектов Российской Федерации  или

муниципальной собственности на территории муниципального

образования «Город Горно-Алтайск»

Субъектом нормотворческой инициативы выступает Администрация

города Горно-Алтайска в лице МУ «Управление имущества,

градостроительства и земельных отношений города Горно-Алтайска»

Согласно части 5.8 статьи 19 Закона «О рекламе» органы местного

самоуправления муниципальных районов, муниципальных или городских

округов утверждают схемы размещения рекламных конструкций

на земельных участках независимо от форм собственности, а также

на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся

в собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной

собственности. Схема размещения рекламных конструкций является

документом, определяющим места размещения рекламных конструкций,

типы и виды рекламных конструкций, установка которых допускается на

данных местах. Схема размещения рекламных конструкций должна

соответствовать документам территориального планирования

и обеспечивать соблюдение внешнего архитектурного облика

сложившейся застройки, градостроительных норм и правил, требований

безопасности и содержать карты размещения рекламных конструкций

с указанием типов и видов рекламных конструкций, площади

информационных полей и технических характеристик рекламных

конструкций. Схема размещения рекламных конструкций и вносимые в

нее изменения подлежат предварительному согласованию

с уполномоченным органом исполнительной власти соответствующего

субъекта Российской Федерации в порядке, установленном высшим

исполнительным органом государственной власти данного субъекта

Российской Федерации. Схема размещения рекламных конструкций

и вносимые в нее изменения подлежат опубликованию (обнародованию)

в порядке, установленном для официального опубликования

(обнародования) муниципальных правовых актов, и размещению

на официальном сайте органа местного самоуправления муниципального

района, органа местного самоуправления муниципального округа

или органа местного самоуправления городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

В отличие от процедуры выдачи разрешения на установку рекламной

конструкции, предусмотренной частями 9 - 15 статьи 19 Закона

     19

«О рекламе», инициируемой собственником рекламной конструкции

или иным заинтересованным лицом, процедура разработки, утверждения

и изменения схемы размещения рекламных конструкций на

территории муниципального образования, установленная частью 5.8

статьи 19 Закона «О рекламе», относится к исключительным

полномочиям органов местного самоуправления и уполномоченного

органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации.

Представленным проектом постановления предлагается внести

изменения в приложение № 1 к Схеме размещения рекламных

конструкций на земельных участках независимо от форм собственности,

а также на зданиях или ином недвижимом имуществе, находящихся

в собственности субъектов Российской Федерации  или муниципальной

собственности на территории муниципального образования «Город Горно-

Алтайск», утвержденной постановлением Администрации города Горно-

Алтайска от 30 декабря 2020 года № 145, в части включения новых мест

размещения рекламных конструкций.

Процедуры, необходимые для принятия проекта постановления

пройдены.

Начальник МУ «Управление

имущества, градостроительства и

земельных отношений города Горно-Алтайска»                  Ю.Н. Кыпчакова